
 
 

COMUNE DI PARELLA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
ORDINANZA  N. 7 DEL 04 OTTOBRE 2023 

 

OGGETTO : DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE 
COATTA IN VIA SAN GIOVANNI - SP63 

 
 

IL SINDACO 

PRESO ATTO della comunicazione della RCS Sport S.p.A., quale Ente Organizzatore della 
gara ciclistica internazionale per professionisti denominata “107° GRAN PIEMONTE” che si 
terrà giovedì 5 ottobre 2023; 

CONSTATATO CHE è necessario vietare il transito e la sosta con rimozione a tutti i veicoli in 
Via San Giovanni - SP63, per il tempo necessario al transito dei concorrenti e degli automezzi 
al seguito, a decorrere da 30 (trenta) minuti prima del passaggio della gara fino al passaggio 
dell’automezzo con il cartello mobile “Fine Gara Ciclistica”; 

VISTO il Decreto. Leg.vo N.285/92 del 30/04/92 (Nuovo Codice della Strada); 

VISTO il D.P.R. n.6495 del 16/12/1992 (Regolamento d’esecuzione ed Attuazione del Nuovo 
Codice della Strada); 

VISTO il D.P.R. n.610 del 16/09/1996 (Modifiche al Regolamento d’esecuzione ed Attuazione 
del Nuovo Codice della Strada); 

VISTE le modifiche al Codice della strada introdotte dal D.L. 27/06/2003, n. 151 convertito 
con legge 1/08/2003, n.214; 

VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto. Leg.vo n.267/2000 (T.U. Enti Locali); 

 
ORDINA 

Il Divieto di Transito e Sosta con rimozione coatta dei veicoli, in Via San Giovanni - SP 63, 
giovedì 05 ottobre 2023, dalle ore 12,15 fino al passaggio del veicolo recante il cartello mobile 
di “Fine Gara Ciclistica”, per il tempo necessario al transito dei concorrenti e degli automezzi 
al seguito. 

APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 

Incarica il personale addetto della RCS Sport S.p.A. per l’apposizione della segnaletica 
occorrente per rendere operativo il dispositivo della presente Ordinanza, nonché della 
segnaletica di presegnalazione di strada chiusa e d’itinerario alternativo da apporsi a valle e a 
monte del tratto interessato. 
Rimozione della segnaletica temporanea, al termine del periodo di vigenza della presente 
Ordinanza. 



DEROGHE E PRECISAZIONI 

Dai provvedimenti previsti nella presente Ordinanza, sono esclusi i veicoli d’emergenza e 
soccorso. 
La presente Ordinanza ha carattere di temporaneità, nel periodo di efficacia, limitatamente 
alla zona interessata dalla manifestazione ed annulla (in materia di viabilità) le disposizioni 
che con la stessa siano contrarie od incompatibili. 
Dovrà essere garantito l’accesso pedonale ai residenti nella zona interessata. 
 

PUBBLICITA’ 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante: 
 Apposizione, a cura del personale comunale, sulla prescritta segnaletica; 
 Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 
 Qualunque altra forma di “pubblicità” che non siano in contrasto con le vigenti norme 

di  Legge o aventi forza di Legge. 
 

VIGILANZA 
 

Saranno presenti gli operatori di Protezione Civile coordinati dal sottoscritto Sindaco Roberto 
Antonio Balma, nella qualità di Coordinatore del Gruppo Comunale di Protezione Civile. 
 
Nell’esercizio e svolgimento delle attività sopra elencate, gli operatori della Protezione Civile, 
che indosseranno la divisa di istituto come riconosciuta dalla Regione Piemonte, sono 
qualificate quali persone incaricate di un pubblico servizio ai sensi dell’art. 358 c.p., prestando 
essi un pubblico servizio. 

RICORSI 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia un interesse legittimo, può proporre “Ricorso 
Giurisdizionale” per: 
 Incompetenza; 
 Eccesso di potere; 
 Violazione di Legge; 

entro 60 gg. dalla data di pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte avente sede a Torino 

 
Parella, lì 04 ottobre 2023 IL SINDACO 

 Roberto Antonio BALMA 


